
 
 

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ 76.339.688/0001-09 

Avenida Vitória nº167 CEP 84620-000 – Cruz Machado Pr. 

 

AVISO DE ADIAMENTO E ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 131/2015 

 

 A Prefeitura Municipal de Cruz Machado, através de sua Comissão de Licitação, no 
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o 
ADIAMENTO da licitação divulgada através do edital do PREGÃO PRESENCIAL 58/2015, 
tendo por objeto o registro de preço para aquisição de pedras, pedriscos, pó de pedras 
e pedregulho sujo de areia para serem utilizados na readequação das estradas 
municipais. Alterando-se o seguinte: 
 
As quantidades dos itens do Anexo I, onde se lê:  

 
As quantidades dos itens do Anexo I leiam-se:  

 
Em virtude da alteração será adiada do dia 22 de Junho de 2015 para o dia 26 de junho 
de 2015 às 14:00h. 
 
  
 

Cruz Machado, 19 de Junho de 2015. 
 
 

___________________________________ 
Antonio Luiz Szaykowski 

Prefeito Municipal 
 

 

ITEM DESCRITIVO UN. MED. QUANT. 
VALOR 

MÁXIMO 

1 Pedra Brita Nº 01 Tonelada 4.000 R$ 40,00 

2 Pó de Pedra Tonelada 4.000 R$ 41,00 

3 Pedrisco 3/8 Tonelada 3.000 R$ 40,50 

4 Pedra Bica Corrida Tonelada 8.000 R$ 40,00 

5 Pedregulho sujo de areia Tonelada 6.000 R$ 15,50 

ITEM DESCRITIVO UN. MED. QUANT. 
VALOR 

MÁXIMO 

1 Pedra Brita Nº 01 Tonelada 3.000 R$ 40,00 

2 Pó de Pedra Tonelada 2.000 R$ 42,00 

3 Pedrisco 3/8 Tonelada 2.000 R$ 42,50 

4 Pedra Bica Corrida Tonelada 5.000 R$ 40,00 

5 Pedregulho sujo de areia Tonelada 3.000 R$ 15,50 


